

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №33»

Стройка:

ДУЗЗ

Объект:

ТЭЦ-2

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	31.03.2018

Отчетный период	
с	по
01.03.2018	31.03.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **61.413** тыс. руб.

монтажных работ: **0.133** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.500** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **33.148** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара, 37

1	2	3	4	5	6	7	8
06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта, 28 марта, 29 марта 2018 г.							
1.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		1014	1.29	1 306.84
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 78*13				
1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	20.28	64.440 75% 3%	1 306.84 980.13 68.61 2 355.58
2.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		540.6	5.16	2 786.90
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	43.248	64.440 75% 3%	2 786.90 2 090.18 146.31 5 023.39
3.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							4 255.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 255.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							3 191.57
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							223.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 670.41
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							7 670.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 191.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							223.41

1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата основных рабочих					4 255.43
		Сметная заработная плата					4 255.43
		Трудозатраты осн. рабочих					65.568
		Нормативная трудоемкость					65.568
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	98.35
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	6.03
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					7 774.79
		Раздел 2. Горная, 21					
4.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2		540.8	5.16	2 787.93
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	кровли				
4. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	43.264	64.440	2 787.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 090.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	146.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 025.24
5.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки - секц. 61-66 - общ. душев. (материал	100 шт.		0.01	15 852.00	158.52
		собств.)					
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	200	2	79.260	158.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					285.73
6.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок - секц. 61-66 - общ. кухня (материал собств.)	100		0.01	4 444.04	44.44
		приборов					
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
6. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	0.524	83.770	43.90
6. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.0005	243.010	0.12

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.0005	<u>288.74</u> 243.01	<u>0.14</u> 0.12
6. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.0005	<u>801.14</u> 202.19	<u>0.40</u> 0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					79.78
7.	Э02-01-004-15 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена манжетов резиновых к унитазам - секц. 6-11 (материал собств.)	100 приборов		0.01	6 731.41	67.31
7. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	80	0.8	83.770	67.02
7. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.02</i>	<i>0.0002</i>	<i>243.010</i>	<i>0.05</i>
7. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0002	<u>288.74</u> 243.01	<u>0.06</u> 0.05
7. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0003	<u>801.14</u> 202.19	<u>0.24</u> 0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.14
8.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена кран-буксы - секц. 45-49 - общ. кухня, секц. 50-55 (материал собств.)	100 сгонов		0.04	2 513.58	100.54
			Объем: 2+2				
8. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	1.148	87.380	100.31
8. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.02</i>	<i>0.0008</i>	<i>243.010</i>	<i>0.19</i>
8. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.02	0.0008	<u>288.74</u> 243.01	<u>0.23</u> 0.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.19

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	Э02-01-002-41	Смена смывных бачков (б/у) - секц. 28-33	100		0.01	7 926.00	79.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		приборов				
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	100	1	79.260 75% 3%	79.26 59.45 4.16 142.87
10.	Э02-04-001-14	Ревизия автоматов в эл. щитке	100 шт.		0.08	1 644.66	131.57
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
10. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.63	1.4904	88.280 75% 3%	131.57 98.68 6.91 237.15
11.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков - секц. 34-38, 17-22, 39-44	бачок		3	30.91	92.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 1+1+1			
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.39	1.17	79.260 75% 3%	92.73 69.55 4.87 167.15
12.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок - секц. 1-5 (материал собств.)	100		0.02	4 444.04	88.88
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		приборов				
12. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	1.048	83.770	87.79
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.001	243.010	0.24

1	2	3	4	5	6	7	8
12. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.001	<u>288.74</u> 243.01	<u>0.29</u> 0.24
12. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.001	<u>801.14</u> 202.19	<u>0.80</u> 0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					159.55
13.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - секц. 39-44	100 м		0.2	2 427.56	485.51
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
				Объем: 10+10			
13. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	6.44	75.390	485.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	364.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					875.13
14.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт.		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматур				
			ы				
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	4 198.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 198.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	3 147.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	220.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 566.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	7 566.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 147.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	220.38
Оплата основных рабочих	4 196.23
Оплата механизаторов	0.60

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					4 196.83
		Трудозатраты осн. рабочих					60.9244
		Трудозатраты механизаторов					0.0025
		Нормативная трудоемкость					60.9269
		Стоимость механизмов					2.16
		Затраты на эксплуатацию машин					1.56
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	97.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	5.95
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.28
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					7 669.61
Раздел 3. Вакеева, 7							
15.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы		электрол ампа		5	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					45.18
15.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
16.	СЗ-1	Лампа ЛОН-60		шт.		5	15.95
17.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность		100 шт. арматур ы		0.02	8 084.52
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					161.69
17.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							286.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							286.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15, 17)							155.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15, 17)							10.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							452.63

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						452.63	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						155.15	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						10.86	
	Оплата основных рабочих						206.87	
	Сметная заработная плата						206.87	
	Трудозатраты осн. рабочих						2.61	
	Нормативная трудоемкость						2.61	
	Сметная стоимость материалов						79.75	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.78	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.29	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						457.70	
	<u>Раздел 5. Кооперативная, 4</u>							
	<i>06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта 2018 г.</i>							
18.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			858	1.29	1 105.79
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
				Объем: 78*11				
18.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	17.16	64.440		1 105.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%		829.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%		58.05
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 993.19
19.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли			408.9	5.16	2 107.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
19.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	32.712	64.440		2 107.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%		1 580.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%		110.67
		<i>Всего с НР и СП</i>						3 799.60

1	2	3	4	5	6	7	8
20.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки (б/у) - под. 1	1 прибор		1	28.25	28.25
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
20. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.32	0.32	88.280 75% 3%	28.25 21.19 1.48 50.92
21.	Ц08-02-158-04;	Подтяжка контактов соединений эл. сети в электрощитовой	1 шт.		4	18.91	75.64
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
21. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.21	0.84	88.280 75% 3%	74.16 55.62 2.22 133.48
22.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.228	79.260 75% 3%	18.07 13.55 0.95 32.57
23.	СЗ-1	Лампа ЛОН-60	шт.		2	15.95	31.90
24.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт. арматур ы		0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
24. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						3 529.30
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						75.64
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21)						55.62
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21)						2.22
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						133.48
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 453.66
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18-20, 22, 24)						2 566.32
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18-20, 22, 24)						179.64
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 199.62
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						6 333.10
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 621.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						181.86
	Оплата основных рабочих						3 495.92
	Сметная заработная плата						3 495.92
	Трудозатраты осн. рабочих						53.3
	Нормативная трудоемкость						53.3
	Сметная стоимость материалов						33.38
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	80.80
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	4.91
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						6 418.81

Раздел 6. Кооперативная, 11

06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта, 28 марта 2018 г.

25.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		936	1.29	1 206.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 78*12				
25.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	18.72	64.440 75% 3%	1 206.32 904.74 63.33 2 174.39
26.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		452.9	5.16	2 334.79
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	36.232	64.440 75% 3%	2 334.79 1 751.09 122.58 4 208.46
27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			3	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						27.11
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.342	79.260 75% 3%	27.11 20.33 1.42 48.87
28.	СЗ-1	Лампа ЛОН-60	шт.			3	15.95
29.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт. арматур ы			0.02	8 084.52
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						161.69
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	2.04	79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	3 777.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 777.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25-27, 29)	2 797.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25-27, 29)	195.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 771.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	6 771.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 797.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	195.82
Оплата основных рабочих	3 729.91
Сметная заработная плата	3 729.91
Трудозатраты осн. рабочих	57.334
Нормативная трудоемкость	57.334
Сметная стоимость материалов	47.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
	86.21

1	2	3	4	5	6	7	8
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	5.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							6 862.51
<u>Раздел 8. Центральная, 1</u>							
<i>06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта 2018 г.</i>							
30.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		990	1.29	1 275.91
					Объем: 90*11		
30.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	19.8	64.440	1 275.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	956.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	66.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 299.83
31.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		779.2	5.16	4 016.93
31.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	62.336	64.440	4 016.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 012.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	210.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 240.52
32.	Э03-06-001-15	Ремонт петель на входной металлической двери	м2		1.5	168.40	252.61
32.1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	2.82	80.160	226.05
32.2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.45	0.675	39.34	26.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	169.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					434.81
33.	СЗ-2	Электроды 3 мм МР	кг		0.3	132.00	39.60

1	2	3	4	5	6	7	8	
34.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			7	9.04	63.25
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.798		79.260 75% 3%	63.25 47.44 3.32 114.01
35.	СЗ-1	Лампа ЛОН-60	шт.			7	15.95	111.65
36.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт. арматур ы			0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	102	2.04		79.260 75% 3%	161.69 121.27 8.49 291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	5 921.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 921.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30-32, 34, 36)	4 307.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30-32, 34, 36)	302.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 531.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	10 531.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 307.87
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	302.35
Оплата основных рабочих	5 743.83
Сметная заработная плата	5 743.83
Трудозатраты осн. рабочих	87.794
Нормативная трудоемкость	87.794
Сметная стоимость материалов	151.25
Стоимость механизмов	26.55
Затраты на эксплуатацию машин	26.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18

1	2	3	4	5	6	7	8
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							10 677.55
Раздел 9. Центральная, 6							
<i>06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта 2018 г.</i>							
37.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		858	1.29	1 105.79
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
				Объем: 78*11			
37.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	17.16	64.440	1 105.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	829.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	58.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 993.19
38.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		410.7	5.16	2 117.24
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
38.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	32.856	64.440	2 117.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 587.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	111.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 816.33
39.	Э01-06-001-08	Ремонт качелей	изделие		1	359.95	359.95
		(приказ №6 от 08.06.2012)					
39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	79.260	352.71
39.2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	70.73	6.37
39.3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	17.60	0.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					643.22
40.	СЗ-2	Электроды 3 мм МР	кг		0.4	132.00	52.80

1	2	3	4	5	6	7	8	
41.	Э02-01-001-01	Ревизия американки на радиаторе с/отопления	шт.			1	38.04	38.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.48	0.48		79.260 75% 3%	38.04 28.53 2.00 68.57
42.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрола ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.114		79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
43.	СЗ-1	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95	15.95
44.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1, 2, 5	100 м трубопро вода			0.18	2 427.56	436.96
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
						Объем: 6+6+6		
44. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	32.2	5.796		75.390 75% 3%	436.96 327.72 22.94 787.62
45.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт. арматур ы			0.02	8 084.52	161.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы	чел.-ч	102	2.04		79.260 75%	161.69 121.27

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль				3%	8.49
		Всего с НР и СП					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	4 297.46
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 297.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37-39, 41, 42, 44, 45)	3 166.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37-39, 41, 42, 44, 45)	221.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 685.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	7 685.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 166.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	221.84
Оплата основных рабочих	4 221.47
Сметная заработная плата	4 221.47
Трудозатраты осн. рабочих	62.896
Нормативная трудоемкость	62.896
Сметная стоимость материалов	68.75
Стоимость механизмов	7.25
Затраты на эксплуатацию машин	7.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 97.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 5.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	7 790.27

Раздел 10. Энергетическая, 20

06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта, 29 марта 2018 г.

46.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	936	1.29	1 206.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
			Объем: 78*12			
46.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	18.72	64.440 1 206.32
		Накладные расходы				75% 904.74
		Сметная прибыль				3% 63.33
		Всего с НР и СП				2 174.39

1	2	3	4	5	6	7	8
47.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2		540.7	5.16	2 787.42
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		кровли				
47. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.08	43.256	64.440 75% 3%	2 787.42 2 090.57 146.34 5 024.32
48.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	9.04	27.11
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.342	79.260 75% 3%	27.11 20.33 1.42 48.87
49.	СЗ-1	Лампа ЛОН-60	шт.		3	15.95	47.85
50.	Э03-06-001-15	Ремонт петель на входной металлической двери	м2		2	168.40	336.81
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
50. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	3.76	80.160	301.40
50. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	0.45	0.9	39.34 75% 3%	35.41 226.05 16.89 579.75
51.	СЗ-2	Электроды 3 мм МР	кг		0.4	132.00	52.80
52.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
53.	СЗ-3	Замок навесной	шт.			1	269.50
54.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 3, 7	100 м			0.12	2 427.56
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				291.31
			вода				
			Объем: 6+6				
54. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.09
55.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт.			0.02	8 084.52
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	арматур				161.69
			ы				
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	5 264.83
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 264.83
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46-48, 50, 52, 54, 55)	3 644.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46-48, 50, 52, 54, 55)	256.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 165.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	9 165.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 644.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	256.17
Оплата основных рабочих	4 859.27
Сметная заработная плата	4 859.27
Трудозатраты осн. рабочих	73.042
Нормативная трудоемкость	73.042
Сметная стоимость материалов	370.15

1	2	3	4	5	6	7	8
		Стоимость механизмов					35.41
		Затраты на эксплуатацию машин					35.41
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	112.31
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	6.92
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.37
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					9 291.05
		Раздел 11. Энергетическая, 31					
		<i>06 марта, 09 марта, 12 марта, 13 марта, 16 марта, 17 марта, 19 марта, 21 марта, 22 марта, 23 марта, 24 марта, 28 марта, 29 марта 2018 г.</i>					
56.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		442	1.29	569.65
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
			Объем: 34*13				
56. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	8.84	64.440 75% 3%	569.65 427.24 29.91 1 026.79
57.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		272.8	5.16	1 406.34
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
57. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.08	21.824	64.440 75% 3%	1 406.34 1 054.76 73.83 2 534.93
58.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	9.04	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
58. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29

1	2	3	4	5	6	7	8
59.	C3-1	Лампа ЛОН-60	шт.		1	15.95	15.95
60.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 4	100 м трубопро вода		0.12	2 427.56	291.31
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
				Объем: 6+6			
60. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.09
61.	Э02-02-002-71	Проверка вводной запорной арматуры ХВС И ГВС на плотность	100 шт. арматур ы		0.02	8 084.52	161.69
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	2 453.98
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 453.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 56-58, 60, 61)	1 828.52
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 56-58, 60, 61)	128.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 410.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	4 410.50
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 828.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	128.00
Оплата основных рабочих	2 438.03
Сметная заработная плата	2 438.03
Трудозатраты осн. рабочих	36.682
Нормативная трудоемкость	36.682
Сметная стоимость материалов	15.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 56.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 470.31

